
 

�⇥⇤⌅⇧⌃⌥� ⌦↵�

��✏⇣⌘⌦✓◆

����⌫⇠⇠⇡⇢�⌧�⇥⇤⌅⇧⌃⌥� ⌦

��↵���✏⇣⌘⌦��� !"#✏$

���✓◆%&%'()*+,-./%0

��12345%'(67⇢89:⌧�

�;<%=0>?@'AB!

�CD B5%'(

安 佐 北 高 等 学 校 ･  

広島中等教育学校 PTA  

　

ＰＴＡ通信 VOL. ２

2016.7.1 発行

　梅雨明けも近づき、日差しもだんだんと強くなってまいりました。

今年も昇陽祭が開催されます。PTA からもカフェやバザー出店をいたします。

こちらにも是非、お立ち寄りいただきますようお願い申し上げます。

その他のお知らせ

　★可部地区中学校PTA親善スポーツ大会が、

　７月９日（土）8:30～12:00　三入中学校で

　行われます。

　★第３５回安佐北区PTAコーラス交歓会

　　平成28年 11月 19日（土）安佐北区民文化

　センターで行われます。9月に参加者の募集を

　行います。PTA通信VOL.1で掲載した日時と

　変更になりましたのでご注意ください。

　昇陽祭のご案内（PTA関連）日時：7月9日（土）9:30～14:00

　　♣PTAカフェ「昇陽」・・・・・・9:30～14:00　１階　理科 Ⅰ教室

　　　　　ホットコーヒー、ジュース、クッキーの販売をしています。冷房をかけてますのでご休憩にどうぞ。

　　♣制服リユース・・・・・・・・・9:30～11:30　１階　理科 Ⅰ教室

　　　　　制服リユースの販売での注意　　制服購入時にサイズと生徒氏名を記入していただきます。

　　♣「カナダ語学研修の紹介」展示（国際部）・・・３階　３A講義室

　　　　　今春の語学研修風景パネル展示とビデオ上映

　　♣校内パトロール（生活指導部）・・・・・・・・校内

　　

２０１７．６．３０ 発行 

 きらきらとした太陽が夏の訪れを感じさせる時期になりました。 

 今年も昇陽祭が開催され、PTA からもカフェ、制服リユースの出店をいたします。ぜひお立ち寄りください。 

PTA カフェ「昇陽」 
  10:30～14:00 １階 理科１教室 

＊カフェコーナー＊  

   Jクッキー、マドレーヌ 各１００円  

   Jホットコーヒー     １杯１００円  

   今年はコーヒー粉の販売もあります。 

   冷房をかけていますので、ご休憩にどうぞ。 

      ＜ホットコーヒーの販売利益は、生徒の芸術鑑賞費に還元し、 

      クッキー、マドレーヌ、コーヒー粉は PTAの利益なしでの 

      販売となります。カフェ昇陽はくつろぎの場を優先しPTA 

      の利潤は追求しておりません。ご理解をお願いします。＞ 

＊Asakita Ichihiro Power English 紹介コーナー＊ 

   スライドショーで昨年度の様子をご紹介します。 
 
制服リユース  
 10:00～11:30 (時間が変わっています) 

       １階 理科１教室 
   制服購入時に、学年・生徒氏名を記入していただきます。 

  ご協力をお願いいたします。 

New!!   卒業生 
 お帰りなさいブース 

           １階 校長室前 
昇陽祭に来てくれた卒業生に書いてもらう掲

示板を用意します。先生方へ、友達へ、在校生

へのメッセージを自由に書き込んでください。 

PTA コーラス発表 
    9:45～9:55 講堂 

とても楽しく活動しています。「風になる」と

「落葉松」の２曲をお聴きください。 
コーラス参加者募集中 練習は毎月第３木曜日 19：００

～20：３０まで、音楽室でやっています。 

安
佐
北
区
Ｐ
Ｔ
Ａ
連
合
会 

親
善
ス
ポ
ー
ツ
大
会
出
場 

 

６
月

日

（
土
）
安
佐
北

区
ス
ポ
ー
ツ
セ

ン
タ
ー
に
て
行

わ
れ
ま
し
た
。

４
人
制
ビ
ー
チ

ボ
ー
ル
バ
レ
ー

大
会
で
、
２
チ

ー
ム
が
参
加
し

ま
し
た
。「
か

め
」
チ
ー
ム
は

２
勝
し
た
も
の

の
惜
し
く
も
予

選
敗
退
、「
う
さ

ぎ
」
チ
ー
ム
は

決
勝
ト
ー
ナ
メ

ン
ト
に
勝
ち
進

み
３
位
に
入
る

快
挙
で
し
た
。 

 

参
加
さ
れ
た
皆
さ
ま
、お
疲
れ
さ
ま
で
し
た
。 

 
 可

部
地
区
中
学
校
Ｐ
Ｔ
Ａ 

 
 
 
 
 
 
 

ス
ポ
ー
ツ
親
善
大
会
に 

 
 
 
 
 
 
 

出
場
予
定 

 

７
月
１
日
（
土
）
亀
山
中
学
校
に
て
行
わ
れ

る
、
４
人
制
ソ
フ
ト
バ
レ
ー
ボ
ー
ル
大
会
で
、

３
チ
ー
ム
が
出
場
予
定
で
す
。
応
援
を
よ
ろ
し

く
お
願
い
し
ま
す
。 

７月８日９::2200〜  


